
1 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1255   Campo Grande/RN • segunda-feira, 13 de março de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
_______________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 
 

PORTARIA Nº 042/2023  

DE 06 DE MARÇO DE 2023  

*Republicado por incorreção 

 

Dispõe sobre a concessão de licença para qualificação profissional, pelo 

período de 01 (um) ano, a servidora HALAINNE GARDENIA PINTO 

TORRES SOUZA e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 

atribuições legais, que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município e pelo Estatuto do Magistério Público Municipal;  

 

Considerando o requerimento da servidora acima mencionada e com 

fundamento legal no art. 49 da Lei Municipal nº 096/2007, de 01 de junho 

de 2007; 

 

Considerando que a servidora tem mais de 08 anos de efetivo serviço 

público, em conformidade com o inciso I do art. 50 da Lei Municipal nº 

096/2007;  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Conceder licença para qualificação profissional, pelo período de 

01 (um) ano, a servidora HALAINNE GARDENIA PINTO TORRES 

SOUZA, de matrícula nº 1805223, professora, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer.  

 

Art. 2º A referida licença tem período de vigência de 06/03/2023 a 

06/03/2024.  

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.  

 

Campo Grande/RN, 06 de março de 2023.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

 

Antônia Hortência Rocha da Silva 

Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1255   Campo Grande/RN • segunda-feira, 13 de março de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


